



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	937 632 681
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	ROAR PAULSRUD AS
Forretningsadresse:	Karlshusbund 1640 RÅDE

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2023 - 31.12.2023
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Roar Paulsrud
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	05.08.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 12.09.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1	4 379 894	3 224 033
Sum inntekter		4 379 894	3 224 033
Kostnader			
Lønnskostnad	2	1 202 100	1 415 000
Annen driftskostnad	2,4	2 822 383	2 490 274
Sum kostnader		4 024 483	3 905 274
Driftsresultat		355 411	-681 241
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	5	35 286 680	90 719 486
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		1 681 714	1 565 656
Annen renteinntekt		74 774	140 758
Annen finansinntekt	6	1 289 407	358 808
Sum finansinntekter		38 332 575	92 784 708
Annen rentekostnad		1 615 042	1 159 086
Annen finanskostnad	5,6	20 588 759	54 464 587
Sum finanskostnader		22 203 801	55 623 673
Netto finans		16 128 774	37 161 035
Ordinært resultat før skattekostnad		16 484 185	36 479 794
Skattekostnad på ordinært resultat	7	4 661 352	7 815 486
Ordinært resultat etter skattekostnad		11 822 833	28 664 308
Årsresultat		11 822 833	28 664 308



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	7	1 100	1 100
Sum immaterielle eiendeler		1 100	1 100
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	5	288 880 538	276 708 262
Lån til foretak i samme konsern	9,11	5 714 724	5 345 266
Investeringer i tilknyttet selskap	5	26 941	30 058
Investeringer i aksjer og andeler		1 248 924	10 000
Sum finansielle anleggsmidler		295 871 127	282 093 586
Sum anleggsmidler		295 872 227	282 094 686
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer	9,11	1 708 482	821 510
Andre fordringer	9,11	43 308 764	64 288 909
Sum fordringer		45 017 246	65 110 419
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	12	15 309 268	2 412
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		15 309 268	2 412
Sum omløpsmidler		60 326 514	65 112 831
SUM EIENDELER		356 198 741	347 207 517

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Selskapskapital	13	500 000	500 000
Sum innskutt egenkapital		500 000	500 000
Opptjent egenkapital			
Fond		255 974 384	243 805 221
Annen egenkapital		40 771 308	27 515 326
Sum opptjent egenkapital		296 745 692	271 320 547
Sum egenkapital	8,14	297 245 692	271 820 547
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld	9,11	26 432 379	27 526 825
Sum annen langsiktig gjeld		26 432 379	27 526 825
Sum langsiktig gjeld		26 432 379	27 526 825
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner		79 563	6 150 852
Leverandørgjeld		1 035 346	1 121 231
Betalbar skatt	7	4 314 588	664 597
Skyldige offentlige avgifter		1 674	
Annen kortsiktig gjeld	9,11	27 089 499	39 923 465
Sum kortsiktig gjeld		32 520 670	47 860 145
Sum gjeld		58 953 049	75 386 970
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		356 198 741	347 207 517
POSTER UTENOM BALANSEN			
Garantistillelser	9	58 574 636	31 549 698



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1	1 077 498 435	1 107 942 968
Annen driftsinntekt		8 133 277	4 300 983
Sum inntekter		1 085 631 712	1 112 243 951
Kostnader			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer		-16 456 348	43 595 465
Varekostnad		685 191 863	579 197 698
Lønnskostnad	2	139 556 259	142 291 177
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	3,4	16 056 549	14 586 326
Annen driftskostnad	2,4	268 790 719	470 161 506
Sum kostnader		1 093 139 042	1 249 832 172
Driftsresultat		-7 507 330	-137 588 221
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		4 313 541	1 017 579
Annen finansinntekt	6	64 856 755	255 441 158
Sum finansinntekter		69 170 296	256 458 737
Annen rentekostnad		12 890 574	10 609 927
Annen finanskostnad	5,6	18 956 120	26 808 866
Sum finanskostnader		31 846 694	37 418 793
Netto finans		37 323 602	219 039 944
Ordinært resultat før skattekostnad		29 816 272	81 451 723
Skattekostnad på ordinært resultat	7	11 375 108	26 160 119
Ordinært resultat etter skattekostnad		18 441 164	55 291 604
Årsresultat		18 441 164	55 291 604
Minoritetsinteresser		1 049 210	-1 487 379
Årsresultat etter minoritetsinteresser	8	17 391 954	56 778 983



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
--------------	------	------	------



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	3	175 000	175 000
Goodwill	3	3 154 991	4 298 033
Sum immaterielle eiendeler		3 329 991	4 473 033
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	4	37 369 776	29 059 297
Maskiner og anlegg	4	114 129 694	102 114 760
Anlegg under utførelse	4	588 024	251 932
Sum varige driftsmidler		152 087 494	131 425 989
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap	5	8 373 064	9 869 798
Investeringer i aksjer og andeler		1 248 924	10 000
Andre fordringer	9	10 842 827	7 197 730
Sum finansielle anleggsmidler		20 464 815	17 077 528
Sum anleggsmidler		175 882 300	152 976 550
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	10	248 116 790	219 454 935
Sum varer		248 116 790	219 454 935
Fordringer			
Kundefordringer	9,11	150 530 473	103 201 584
Andre fordringer	9,11	57 971 706	92 372 299
Sum fordringer		208 502 179	195 573 883
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	12	83 933 553	105 558 986
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		83 933 553	105 558 986



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Sum omløpsmidler		540 552 522	520 587 804
SUM EIENDELER		716 434 822	673 564 354
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	13	500 000	500 000
Overkurs		16 632 366	15 557 081
Sum innskutt egenkapital		17 132 366	16 057 081
Opptjent egenkapital			
Fond		-1 745 559	-1 742 442
Annen egenkapital		350 607 124	330 900 542
Sum opptjent egenkapital		348 861 565	329 158 100
Minoritetsinteresser		10 068 994	9 298 194
Sum egenkapital	8,14	376 062 925	354 513 375
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	7	2 422 472	1 871 702
Andre avsetninger for forpliktelser	15	3 808 128	2 522 652
Sum avsetninger for forpliktelser		6 230 600	4 394 354
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	23 298 049	20 405 889
Øvrig langsiktig gjeld	9,11	15 128 434	13 744 987
Sum annen langsiktig gjeld		38 426 483	34 150 876
Sum langsiktig gjeld		44 657 083	38 545 230
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner		45 736 934	32 334 830
Leverandørgjeld	9,11	178 781 898	169 419 965
Betalbar skatt	7	9 462 625	17 573 623



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Skyldige offentlige avgifter		7 539 460	8 422 476
Annen kortsiktig gjeld	9,11	54 193 897	52 754 855
Sum kortsiktig gjeld		295 714 814	280 505 749
Sum gjeld		340 371 897	319 050 979
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		716 434 822	673 564 354
POSTER UTENOM BALANSEN			
Garantistillelser	9	58 574 636	31 549 698



Roar Paulsrud AS

Årsberetning for 2023

Virksomheten

Selskapet er et holdingselskap.

Konsernet driver virksomhet i følgende bransjer:

- Byggevirksomhet
- Cellulose og papirproduksjon
- Tømmer
- Landbruk

Selskapet har følgende datterselskaper og tilknyttede selskaper:

Datterselskap	Forretningskontor	Eierandel	Stemmeandel
Fjell Bruk Handel AS	Råde	100%	100%
Fjell Bruk Garasjer AS	Råde	100%	100%
Roar Paulsrud Eiendom AS	Råde	100%	100%
Karlshusgarasjene AS	Råde	100%	100%
Råde Produksjon AS	Råde	100%	100%
Råde Fundament og Anlegg AS	Råde	100%	100%
RP Prosjekt AS	Råde	100%	100%
TerraWatt AS	Råde	100%	100%
HeVa Holding AS	Hokksund	66,7%	66,7%
Rebruk AS	Estland	100%	100%
Virka Farm OU	Estland	100%	100%
Rebruk Invest AS	Estland	100%	100%
OU Rebruk GH	Estland	66%	66%
OU Rebruk RE	Estland	66%	66%
Profab Houses AS	Estland	40%	40%
OU NLLW	Estland	16%	16%
OU Expertus Invest	Estland	100%	100%
UKR Agro RT	Ukraina	100%	100%
UKR Agro RTO	Ukraina	100%	100%
Agro Aspekt	Ukraina	100%	100%
TOV Kolos Polesje	Ukraina	60%	60%
Nor-Est Agro LLC	Ukraina	51%	51%
OU Larrus Holding	Estland	100%	100%
Larrus Pulp	Russland	100%	100%
Nor-Est Wuud D	Russland	100%	100%
NorAustro Trading GmbH	Østerrike	100%	100%

Tilknyttet selskap	Forretningskontor	Eierandel	Stemmeandel
Hellevad AS	Hokksund	45,0%	45,0%
Hellefoss Utvikling AS	Hokksund	20,0%	20,0%

Selskapet yter i tillegg administrative tjenester til datterselskapene.
Roar Paulsrud AS holder til i Råde kommune.

Fortsatt drift

Forutsetningen om fortsatt drift er tilstede, og årsregnskapet og konsernregnskapet for 2023 er satt opp under denne forutsetning.

Arbeidsmiljø

Arbeidsmiljøet i selskapet og konsernet er godt. Det er ikke iverksatt spesielle tiltak i denne forbindelse. Sykefraværet er lavt. Det har i 2023 ikke vært alvorlige arbeidsulykker i fabrikkene.



Roar Paulsrud AS, årsberetning for 2023 forts.

Likestilling

Det er ingen ansatte i morselskapet. I konsernet er det ansatte av begge kjønn, men flest menn. Morselskapets styre og datterselskapenes styrer består av menn. Konsernet har operasjoner i flere land, hvor likestillingen ikke har kommet like langt som i Norge. I tillegg er bransjene det opereres i tradisjonelt sett svært mannsdominerte (landbruk, skogsdrift mv). Morselskapets ledelse er dog bevisst på likestilling og har forsøkt å tilrettelegge for kvinner i de ulike selskapene. Det kan nevnes at administrerende direktør for den russiske virksomheten er kvinne og at andre administrative funksjoner er besatt av en høy andel kvinner. Det er ikke planlagt spesielle tiltak for å fremme likestilling, men styret vil forhindre at det skjer forskjellsbehandling i strid med likestillingsloven.

Diskriminering

Konsernet har ingen ansatte med nedsatt funksjonsevne, men vil i den grad det er mulig søke å tilpasse arbeidsforholdene slik at også personer med nedsatt funksjonsevne kan ta arbeid. Konsernselskapene har en ansettelses- og personalpolicy som skal sikre like muligheter og rettigheter og hindre diskriminering på grunn av etnisk bakgrunn, språk, religion og livssyn.

Ytre miljø

Konsernets datterselskaper og tilknyttede selskaper innen cellulose- og papirproduksjon er underlagt konsesjon fra Miljødirektoratet vedr. utslipp til luft og vann, samt støy. Ytterligere informasjon finnes i selskapenes årsberetninger. Konsernets øvrige selskaper driver ikke virksomhet som forurensar det ytre miljø utover vanlige utslipp fra maskiner og utstyr.

Åpenhetsloven

To av konsernets selskaper er omfattet av åpenhetsloven. Redegjørelsene er publisert 24.april på selskapets hjemmesider (www.hellefoss.com og www.vafos.no).

Utvikling i resultat og stilling for selskapet og konsernet

Selskapets årsresultat ble kr. 11 822 833 og konsernets årsresultat ble kr. 17 391 954.

Selskapets omsetning har økt med 35,9 % i forhold til 2022. For konsernet har det vært en reduksjon i omsetningen med 2,7 %.

Konsernet hadde i 2023 et driftsresultat på kr. – 7 507 330 mot kr. – 137 588 221 i 2022.

Det er i morselskapet ikke investert i varige driftsmidler 2023. I konsernet er det i 2023 investert i varige driftsmidler og immaterielle eiendeler med kr. 35 000 532. Totalkapitalen var ved utgangen av året kr. 356 197 067 i morselskapet og kr. 716 434 822 i konsernet. Egenkapital og total egenkapitalandel var ved utgangen av 2023 henholdsvis kr. 297 245 692 og 83,4 % for morselskapet, og kr. 376 062 925 og 52,5 % for konsernet.

Selskapets netto kontantstrøm var i 2023 kr. 15 306 856 for morselskapet og kr. – 23 111 313 for konsernet. Selskapets beholdning av likvide midler var ved årets utgang kr. 15 309 268. Konsernets beholdning av likvide midler var kr. 83 933 553.

Styret kjenner ikke til vesentlige usikkerheter som knytter seg til årsregnskapet eller konsernregnskapet.

Forskjellen i resultat for morselskapet og konsernet skyldes i all hovedsak at enkelte datterselskaper har negativ bokført egenkapital, slik at årets resultatandel er null i morselskapet, mens faktisk årsresultat blir konsolidert fullt ut i konsernregnskapet.

Styret kjenner ikke til øvrige opplysninger som er av betydning for bedømmelsen av årsregnskapet eller konsernregnskapet.



Roar Paulsrud AS, årsberetning for 2023 forts.

Utsiktene fremover

Konsernets markeder er i hovedsak papirindustri, byggevirksomhet og landbruk, som alle er utsatt for konjunktursvingninger.

Papirindustrien er som alle utsatt for konjunktursvingninger. Markedssituasjonen i 2024 er forholdsvis god, og konsernet hatt tilfredsstillende ordretligang hittil i 2024, men det er prispress på selskapets produkter.

Konsernet har de siste årene hatt flere prosjekter for å forbedre kvaliteten på produktene. Dette arbeidet fortsetter i 2024. Konsernet har i flere år arbeidet for å redusere utslipp. Dette er arbeidet er intensivert i 2022 og 2023, og selskapet vil således investere betydelig midler i 2024 til dette formål.

Når det gjelder landbruksvirksomheten driver selskapet dyrking av kornprodukter i Ukraina. Konsernet har sikret seg store arealer i Ukraina og driver en omfattende virksomhet der. De senere årene har virksomhet hatt god inntjening. I 2023 hadde virksomheten igjen positivt driftsresultat.

24. Februar 2022 ble det innledet militære operasjoner på Ukrainsk jord. Dette gjør at fremtidsutsiktene er mer usikre. Selskapets eiendeler er fortsatt intakte, og tilgjengelige arealer har blitt sådd. Styret har ikke funnet grunnlag for nedskrivninger ut fra informasjonen som foreligger på det nåværende tidspunkt, men understreker at situasjonen kan bli vanskeligere i fremtiden. I selskapsregnskapet utgjør bokførte verdier knyttet til investeringer i Ukraina ca. 76 millioner, som i et worst-case scenario ville måtte nedskrives. I konsernregnskapet utgjør eiendeler relatert til virksomheten i Ukraina ca. 349 millioner, og egenkapital ca. 64 millioner.

Konsernet er eksponert for valutakursendringer ved at det vesentlige kjøp og salg i utenlandsk valuta, hovedsakelig eur og usd. Konsernet søker i størst mulig grad å foreta kjøp og salg i samme valuta. I tillegg benytter deler av konsernet flervaluta-kontosystem som gir redusert behov for veksling av valuta. I tillegg har konsernet en sikringsramme for valuta, slik at konsernet for deler av virksomhetene vil sikre EUR/NOK.

Konsernets likvide situasjon pr. 31.12.2023 er vurdert å være tilfredsstillende.

Råde, 2. august 2024

Roar Paulsrud
Enestyre



AKTIVA REVISJON AS

Statsautorisert revisor Atle Helgedagsrud
Medlem av Den norske Revisorforening

2023	2022	Resultatregnskap	Note	2023	2022
4 379 894	3 224 033	Salgsinntekt	1	1 077 498 435	1 107 942 968
0	0	Annen driftsinntekt		8 133 277	4 300 983
4 379 894	3 224 033	Sum driftsinntekt		1 085 631 712	1 112 243 951
0	0	Beh.endring egentilvirkede varer		16 456 348	-43 595 465
0	0	Varekostnad		-685 191 863	-579 197 698
-1 202 100	-1 415 000	Lønnskostnad	2	-139 556 259	-142 291 177
0	0	Avskrivninger	3,4	-16 056 549	-14 586 326
-2 822 383	-2 490 274	Annen driftskostnad	2,4	-268 790 719	-470 161 506
355 411	-681 241	Driftsresultat		-7 507 330	-137 588 221
35 286 680	90 719 486	Inntekt fra investering i datterselskap	5	0	0
1 681 714	1 565 656	Renteinntekt fra foretak i samme konsern		0	0
74 774	140 758	Annen renteinntekt		4 313 541	1 017 579
1 289 407	358 808	Annen finansinntekt	6	64 856 755	255 441 158
-1 615 042	-1 159 086	Rentekostnad		-12 890 574	-10 609 927
-20 588 758	-54 464 586	Annen finanskostnad	5,6	-18 956 120	-26 808 866
16 484 185	36 479 794	Ordinært resultat før skattekostnad		29 816 272	81 451 723
-4 661 351	-7 815 485	Skattekostnad på ordinært resultat	7	-11 375 108	-26 160 119
11 822 833	28 664 308	Ordinært resultat		18 441 164	55 291 604
11 822 833	28 664 308	Årsresultat		18 441 164	55 291 604
		Minoritetsinteresser		-1 049 211	1 487 380
		Konsernets årsresultat	8	17 391 954	56 778 983



Roar Paulsrud AS konsern

Morselskap		Balanse pr. 31.12.	Note	Konsern	
2023	2022			2023	2022
Anleggsmidler					
<i>Immaterielle eiendeler</i>					
0	0	Konsesjoner, lisenser etc.	3	175 000	175 000
0	0	Goodwill	3	3 154 991	4 298 033
1 100	1 100	Utsatt skattefordel	7	0	0
1 100	1 100	Sum immaterielle eiendeler		3 329 991	4 473 033
<i>Varige driftsmidler</i>					
0	0	Anlegg under utførelse	4	588 024	251 932
0	0	Tomter, bygninger og annen fast eiendom	4	37 369 776	29 059 297
0	0	Maskiner og anlegg	4	114 129 694	102 114 760
0	0	Sum varige driftsmidler		152 087 494	131 425 989
<i>Finansielle anleggsmidler</i>					
288 880 538	276 708 262	Investeringer i datterselskap	5	0	0
5 714 724	5 345 266	Lån til foretak i samme konsern	9,11	0	0
0	0	Andre fordringer	9	10 842 826	7 197 730
26 941	30 058	Investeringer i tilknyttet selskap	5	8 373 064	9 869 798
1 248 924	10 000	Aksjer		1 248 924	10 000
295 871 127	282 093 586	Sum finansielle anleggsmidler		20 464 815	17 077 528
295 872 227	282 094 686	Sum anleggsmidler		175 882 300	152 976 550
Omløpsmidler					
0	0	Varer	10	248 116 790	219 454 935
<i>Fordringer</i>					
1 708 482	821 510	Kundefordringer	9,11	150 530 473	103 201 584
43 308 764	64 288 909	Andre fordringer	9,11	57 971 706	92 372 299
45 017 246	65 110 419	Sum fordringer		208 502 179	195 573 883
15 309 268	2 412	Bankinnskudd, kontanter og lignende.	12	83 933 553	105 558 986
60 326 514	65 112 831	Sum omløpsmidler		540 552 522	520 587 804
356 198 741	347 207 517	Sum eiendeler		716 434 822	673 564 354



Roar Paulsrud AS konsern

Morselskap		Balanse pr. 31.12.	Note	Konsern	
2023	2022			2023	2022
Egenkapital					
<i>Innskutt egenkapital</i>					
500 000	500 000	Aksjekapital	13	500 000	500 000
0	0	Overkursfond		16 632 366	15 557 081
500 000	500 000	Sum innskutt egenkapital		17 132 366	16 057 081
<i>Opptjent egenkapital</i>					
255 974 384	243 805 221	Fond for vurderingsforskjeller		-1 745 559	-1 742 442
40 771 308	27 515 326	Annen egenkapital		350 607 124	330 900 542
296 745 692	271 320 547	Sum opptjent egenkapital		348 861 565	329 158 100
<i>Minoritetsinteresser</i>					
				10 068 994	9 298 194
297 245 692	271 820 547	Sum egenkapital	8,14	376 062 925	354 513 374
Gjeld					
<i>Avsetninger for forpliktelser</i>					
0	0	Avsetninger for forpliktelser	15	3 808 128	2 522 652
0	0	Utsatt skatt	7	2 422 472	1 871 702
0	0	Sum avsetninger for forpliktelser		6 230 600	4 394 354
<i>Annen langsiktig gjeld</i>					
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	9	23 298 049	20 405 889
26 432 379	27 526 825	Øvrig langsiktig gjeld	9,11	15 128 433	13 744 987
26 432 379	27 526 825	Sum langsiktig gjeld		38 426 483	34 150 876
<i>Kortsiktig gjeld</i>					
79 563	6 150 852	Gjeld til kredittinstitusjoner		45 736 934	32 334 830
1 035 346	1 121 231	Leverandørgjeld	9,11	178 781 898	169 419 965
4 314 588	664 597	Betalbar skatt	7	9 462 625	17 573 623
1 674	0	Skyldig offentlige avgifter		7 539 460	8 422 476
0	0	Utbytte		0	0
27 089 499	39 923 465	Annen kortsiktig gjeld	9,11	54 193 896	52 754 855
32 520 670	47 860 145	Sum kortsiktig gjeld		295 714 814	280 505 749
58 953 049	75 386 970	Sum gjeld		340 371 896	319 050 979
356 198 741	347 207 517	Sum egenkapital og gjeld		716 434 822	673 564 354
58 574 636	31 549 698	Garantistillelser	9	58 574 636	31 549 698

Råde, 02.08.2024

Roar Paulsrud
Enestyre



Roar Paulsrud AS

Noter til regnskapet for 2023

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskaper i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønnsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Regnskapsprinsipper for datterselskap og tilknyttet selskap, og konsolideringsprinsipper

Konsernet Roar Paulsrud AS omfatter morselskapet Roar Paulsrud AS og datterselskapene Fjell Bruk Handel AS, Fjell Bruk Garasjer AS, Roar Paulsrud Eiendom AS, Karlshusgarasjene AS, Råde Produksjon AS, Råde Fundament og Anlegg AS, RP Prosjekt AS, Rebruk AS, Rebruk Invest AS, Virka Farn OU, OU Rebruk GH, OU Rebruk RE, Profab Houses AS, OU NLLW, Nor-Est Wuud D, Expertus Invest OU, UKR Agro RT, TOV UKR Agro RTO, TOV Agro Aspekt, TOV Kolos Polesje, Nor-Est Agro LLC, OU Larrus Holding, Larrus Pulp og NorAustro Trading GmbH.

Regnskapsprinsipper for aksjer i datterselskaper og tilknyttede selskaper

Aksjer i datterselskaper og andel i tilknyttet selskap vurderes etter egenkapitalmetoden i selskapsregnskapet. Kostprisen økes når morselskapet tilfører datterselskapet økt egenkapital ved kapitalutvidelse eller når det gis konsernbidrag fra morselskapet til datterselskapet. Mottatt utbytte/konsernbidrag resultatføres i utgangspunktet som inntekt, men bare i den grad mottatt utbytte eller konsernbidrag fra datterselskapet ikke overstiger vår andel av oppjent egenkapital i selskapet etter kjøpet. Mottatt utbytte/konsernbidrag som overstiger dette beløpet føres til reduksjon av anskaffelseskost. Morselskapet regnskapsfører mottatt utbytte/konsernbidrag det samme året som datterselskapet avsetter beløpet.

Aksjer i tilknyttede selskaper vurderes etter egenkapitalmetoden i konsernregnskapet. Egenkapitalmetoden tilsier at vår andel av årsresultatet i det tilknyttede selskapet, fratrukket avskrivning på merverdier, resultatføres i konsernregnskapet. Verdien av investeringen i balansen reguleres med resultatandelen med fradrag for eventuelt utbytte. Interne gevinster elimineres.

Konsolideringsprinsipper

Datterselskaper blir konsolidert fra det tidspunkt kontrollen er overført til konsernet (oppkjøpstidspunktet).

Kjøp av datterselskap

Kjøpte datterselskaper regnskapsføres i konsernregnskapet basert på morselskapets anskaffelseskost. Anskaffelseskost tilordnes virkelig verdi av identifiserbare eiendeler og gjeld i datterselskapet, som oppføres i konsernregnskapet til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Eventuell merverdi ut over hva som kan henføres til identifiserbare eiendeler og gjeld balanseføres som goodwill. Goodwill behandles som en residual og balanseføres med den andelen som er observert i oppkjøpstransaksjonen. Merverdier i konsernregnskapet avskrives over de oppkjøpte eiendelenes forventede levetid.

Eliminering av interne poster

I konsernregnskapet erstattes posten aksjer i datterselskap med datterselskapets eiendeler og gjeld. Konsernregnskapet utarbeides som om konsernet var en økonomisk enhet. Transaksjoner, urealisert fortjeneste og mellomværende mellom selskapene i konsernet elimineres.

Omregning av utenlandske datterselskaper

Omregning av regnskapene skjer ved bruk av dagskurs, på en slik måte at balansen omregnes til balansedagens kurs, og at resultatregnskapet omregnes til en gjennomsnittskurs. Eventuelle vesentlige transaksjoner omregnes til transaksjonsdagens kurs. Alle omregningsdifferanser føres direkte mot egenkapitalen.

Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og avslag. Salg av varer resultatføres når en enhet innenfor konsernet har levert sine produkter til kunden og det ikke er uoppylte forpliktelser som kan påvirke kundens aksept av produktet. Levering er ikke foretatt før produktene er sendt til avtalt sted og risiko knyttet til tap og ukurans er overført til kunden. Erfarte historiske data anvendes for å estimere og regnskapsføre avsetninger for kvantumsrabatter og retur på salgstidspunktet. Avsetning til forventede garantiarbeider føres som kostnad og avsetning for forpliktelser.

Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.



Roar Paulsrud AS

Noter til regnskapet for 2023

Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn. Første års avdrag på langsiktig gjeld og langsiktige fordringer klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Anskaffelseskost

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen for eiendelen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende, og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og eventuelle andre direkte kjøpsutgifter). Ved kjøp i utenlandsk valuta balanseføres eiendelen til kursen på transaksjonstidspunktet.

Renter knyttet til tilvirkning av eiendeler kostnadsføres. For varige driftsmidler og immaterielle eiendeler omfatter anskaffelseskost også direkte utgifter for å klargjøre eiendelen for bruk, for eksempel utgifter til testing av eiendelen.

Immaterielle eiendeler og goodwill

Goodwill har oppstått i forbindelse med kjøp av datterselskap. Goodwill avskrives over forventet levetid.

Utgifter til egen forskning og utvikling og andre immaterielle eiendeler balanseføres i den utstrekning kriteriene for balanseføring er oppfylt. Dette innebærer at slike utgifter balanseføres når og fra det tidspunkt det anses som sannsynlig at de fremtidige økonomiske fordelene knyttet til eiendelen vil tilflyte selskapet og anskaffelseskost for eiendelen kan måles pålitelig. Balanseført forskning og utvikling og andre immaterielle eiendeler avskrives lineært over forventet levetid.

Varige driftsmidler

Tomter avskrives ikke. Andre varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid dersom de har en kostpris som overstiger kr 15 000. Driftsmidlenes utnyttbare levetid, samt restverdi, vurderes på hver balansedag og endres hvis nødvendig. Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved kjøp av driftsmidlet. Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell.

Nedskrivning av anleggsmidler

Ved indikasjon om at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp (nåverdi ved fortsatt bruk/eie), foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp. Tidligere nedskrivninger reverseres hvis forutsetningene for nedskrivningen ikke lenger er til stede (med unntak for nedskrivning av goodwill).

Varelager

Varer vurderes til det laveste av anskaffelseskost (etter FIFO-prinsippet) og virkelig verdi. For råvarer og varer i arbeid er gjenanskaffelseskost brukt som tilnærming til virkelig verdi. For ferdig tilvirkede varer og varer under tilvirkning består anskaffelseskost av utgifter til produktutforming, materialforbruk, direkte lønnskostnader, andre direkte kostnader og indirekte produksjonskostnader (basert på normal kapasitet). Virkelig verdi er estimert salgspris fratrukket kostnader for

Fordringer

Kundefordringer føres opp i balansen etter fradrag for avsetning til forventede tap. Avsetning til tap er gjort på grunnlag av individuell vurdering av fordringene og en tilleggsavsetning som skal dekke øvrig påregnelig tapsrisiko. Vesentlige økonomiske problemer hos kunden, sannsynligheten for at kunden vil gå konkurs eller gjennomgå økonomisk restrukturering og utsettelse og mangler ved betalinger anses som indikatorer på at kundefordringer må nedskrives.

Andre fordringer, både omløpsfordringer og anleggfordringer, føres opp til det laveste av pålydende og virkelig verdi. Virkelig verdi er nåverdien av forventede framtidige innbetalinger. Det foretas likevel ikke neddiskontering når effekten av neddiskontering er uvesentlig for regnskapet. Avsetning til tap vurderes på samme måte som for kundefordringer.



Roar Paulsrud AS

Noter til regnskapet for 2023

Kortsiktige plasseringer

Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler som er omløpsmidler) vurderes til det laveste av gjennomsnittlig anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og andre utdelinger resultatføres som annen

Gjeld

Gjeld balanseføres til nominelt gjeldsbeløp.

Utenlandsk valuta

Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. Kursgevinster og kurstap knyttet til varesalg og varekjøp i utenlandsk valuta føres som driftsinntekter og vareforbruk.

Pensjoner

Selskapet har ingen ansatte og har således ingen pensjonordning.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med aktuell skattesats på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, begrunnes med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres oppføres netto i balansen.

Skatt på avgitt konsernbidrag som føres som økt kostpris på aksjer i datterselskap, og skatt på mottatt konsernbidrag som føres som reduksjon av balanseført beløp på investering i datterselskap, føres direkte mot skatt i balansen (mot betalbar skatt hvis konsernbidraget har virkning på betalbar skatt og mot utsatt skatt hvis konsernbidraget har virkning på utsatt skatt).

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer, som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

Note 1 Salgsinntekter

Morselskapet		Fordeling på virksomhetsområder	Konsernet	
2023	2022		2023	2022
0	0	Treforedling	478 538 571	616 518 747
0	0	Byggevirksomhet	45 934 885	50 325 836
0	0	Landbruk	553 024 979	441 098 385
4 379 894	3 224 033	Annen inntekt	0	0
4 379 894	3 224 033	Sum	1 077 498 435	1 107 942 968

2023	2022	Geografisk fordeling	2023	2022
3 758 894	3 224 033	Norge	45 313 885	50 325 836
621 000	0	EU	218 173 382	317 766 933
0	0	Andre land	814 011 168	739 850 199
4 379 894	3 224 033	Sum	1 077 498 435	1 107 942 968



Roar Paulsrud AS

Noter til regnskapet for 2023

Note 2 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

Morselskapet		Lønnskostnader	Konsernet	
2023	2022		2023	2022
0	0	Lønninger	111 910 607	113 698 268
0	0	Arbeidsgiveravgift	19 252 022	19 252 014
1 200 000	1 415 000	Innleid administrasjon	1 391 825	1 546 610
0	0	Pensjonskostnader	4 417 340	4 559 352
0	0	Andre ytelser	2 584 466	3 234 933
1 200 000	1 415 000	Sum	139 556 259	142 291 177

Sysselsatte årsverk i regnskapsåret har vært 0 i morselskapet og 408 i konsernet.

Ytelser til ledende personer

Morselskapet har ikke daglig leder, og det er således ikke utbetalt lønn eller annen godtgjørelse. Det er heller ikke utbetalt godtgjørelse til morselskapets styre.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styreformann eller andre nærstående parter. Det er ingen enkelt lån/sikkerhetsstillelser som utgjør mer enn 5 % av selskapets egenkapital.

Revisor

Kostnadsført godtgjørelse til revisor fordeler seg slik:

	Morselskap	Konsern
Lovpålagt revisjon	82 000	851 671
Andre attestasjonstjenester	0	91 260
Skatterådgivning (inkl. teknisk bistand med ligningspapirer)	0	55 000
Sum	82 000	997 931

Note 3 Immaterielle eiendeler

Konsernet

Immaterielle eiendeler	Lisenser/software	Goodwill	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	330 925	17 684 873	18 015 798
Valutaomregning	0	213 469	213 469
Tilgang	0	0	0
Avgang	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12.	330 925	17 898 342	18 229 267
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	155 925	14 743 351	14 899 276
Balanseført verdi 31.12.	175 000	3 154 991	3 329 991
Årets avskrivninger	0	1 356 511	1 356 511
Forventet økonomisk levetid	3 år	10-15 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	

kr. 642 267 av goodwillen i konsernet relateres til anskaffelse av 28 % av Expertus Invest OU i 2010.

Resterende beløp kan relateres til oppkjøpet av 51 % av Nor-Est Agro LLC i 2020.

Avskrivningsplan over mer enn 5 år er begrunnet i forventning om at de økte kontantstrømmene som tilfaller konsernet grunnet økt eierandel vil vare i minimum 10-15 år fra ervervstidspunktet.



Roar Paulsrud AS

Noter til regnskapet for 2023

Note 4 Varige driftsmidler

Morselskapet

Varige driftsmidler	Driftsløsøre	Sum varige driftsmidler
Anskaffelseskost 01.01.	289 459	289 459
Tilgang	0	0
Avgang	0	0
Anskaffelseskost 31.12.	289 459	289 459
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	289 459	289 459
Balanseført verdi 31.12.	0	0
Årets avskrivninger	0	0
Forventet økonomisk levetid	3 år	
Avskrivningsplan	Lineær	

Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler

Driftsmiddel	Årlig leie
Leie lokaler	17 400

Note 4 Varige driftsmidler, forts.

Konsernet

Varige driftsmidler	Bygninger og annen fast eiendom	Maskiner, inventar, tr.midler	Anlegg under utførelse	Sum varige driftsmidler
Anskaffelseskost 01.01.	41 971 553	160 191 871	2 516 732	204 680 156
Valutaeffekter	1 893 401	-4 186 383	17 413	-2 275 569
Tilgang	8 045 098	26 601 358	354 076	35 000 532
Avgang		783 114	2 264 800	3 047 914
Anskaffelseskost 31.12.	51 910 052	181 823 732	623 421	234 357 205
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	14 540 277	67 694 039	35 396	82 269 712
Balanseført verdi 31.12.	37 369 776	114 129 694	588 024	152 087 492
Årets avskrivninger	1 052 946	13 611 128	35 963	14 700 038
Forventet økonomisk levetid	10 - 35 år	2 - 10 år		
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær		

Bygninger i det heleide datterselskapet Virika Form OU er bokført til ca. kr. 6 mill pr. 31.12.2023. Det kan være noe usikkerhet ved denne verdien i tilfelle uten fortsatt drift, da det ikke er innhentet takst eller ligningende verdivurdering. Styret mener dog at bokført verdi kan forsvares så lenge regnskapet avlegges under forutsetning om fortsatt drift.

Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler

Driftsmiddel	Årlig leie
Maskiner og driftsløsøre	1 410 987
Leie eiendom	17 630 986



Roar Paulsrud AS

Noter til regnskapet for 2023

Note 5 Datterselskap og tilknyttet selskap

Morselskapet

Investeringene i datterselskap, tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet regnskapsføres etter egenkapitalmetoden

Datterselskap	Forretnings- kontor	Eierandel	Stemme- andel
Fjell Bruk Handel AS	Råde	100 %	100 %
Fjell Buk Garasjer AS	Råde	100 %	100 %
Roar Paulsrud Eiendom AS	Råde	100 %	100 %
Karlshusgarasjene AS	Råde	100 %	100 %
Råde Produksjon AS	Råde	100 %	100 %
Råde Fundament og Anlegg AS	Råde	100 %	100 %
RP Prosjekt AS	Råde	100 %	100 %
TerraWatt AS	Råde	100 %	100 %
HeVa Holding AS	Hokksund	66,7%	66,7%
AS Rebruk	Estland	100 %	100 %
OU Virika Farm	Estland	100 %	100 %
AS Rebruk Invest	Estland	100 %	100 %
OU Rebruk GH	Estland	66 %	66 %
OU Rebruk RE	Estland	66 %	66 %
AS Nor-Est Wood	Estland	45 %	45 %
OU NLLW	Estland	44,6 %	44,6 %
OU Expertus Invest	Estland	100 %	100 %
TOV Ukr Agro RT	Ukraina	100 %	100 %
TOV Ukr Agro RTO	Ukraina	100 %	100 %
TOV Agro Aspekt	Ukraina	100 %	100 %
TOV Kolos Polesje	Ukraina	60 %	60 %
Nor-Est Agro LLC	Ukraina	51 %	51 %
OU Larrus Holding	Estland	100 %	100 %
Larrus Pulp	Russland	100 %	100 %
Nor-Est Wuud D	Russland	100 %	100 %

Tilknyttede selskaper	Forretnings- kontor	Eierandel	Stemme- andel
Hellevad AS	Hokksund	45,00 %	45,00 %
Hellefoss Utvikling AS	Hokksund	20,00 %	20,00 %

Beregning av balanseført verdi 31.12.

	Datter-selskap	Tilknyttet selskap
Balanseført verdi 01.01.	276 708 262	30 058
Tilgang/avgang i perioden	0	0
Årets resultatandel	18 256 238	-3 117
Overføringer til/fra selskapet (utbytte, konsemdrag)	-15 084 817	0
Egenkapitaljustering direkte mot egenkapitalen	9 000 855	0
Balanseført verdi 31.12.	288 880 538	26 941

Av total bokført verdi datterselskaper utgjør ca . 168 mill investering i norske selskaper. Resterende kan henføres til investeringer i to underkonsern i Estland. Virksomheten i disse underkonsernene består av følgende: skogbruk, eiendom, produksjon og landbruk.

Ca. 59 millioner kan direkte og indirekte henføres til Expertus Invest OÜ, som er morselskapet til landbruksaktiviteten i Ukraina. I det ukrainske konsernet er total egenkapital ca. 37 mill pr. 31.12.2023,. Styrets forventninger om inntjening i fremtiden av denne landbruksvirksomheten, indikerer sterkt av bokførte verdier greit kan forsvares. Alt av innsatsfaktorer, med unntak av diesel, ble kjøpt inn i høst, slik at de store prisstigningene har vært unngått.

24. Februar 2022 ble militære operasjoner innledet på Ukrainsk jord. Selskapets eiendeler er fortsatt inntakte, og tilgjengelige arealer har blitt sådd. Styret finner derfor ikke grunnlag for nedskrivninger ut fra informasjonen som foreligger på det nåværende tidspunkt.

Driftsresultatet i 2020 og 2021 ble henholdsvis 51,8 og 80,3 mill, mens det i 2022 ble et negativt driftsresultat med ca. 2,3 mill. I 2023 har selskapet igjen positivt driftsresultat med ca 15 mill.



Roar Paulsrud AS

Noter til regnskapet for 2023

Note 5 Datterselskap og tilknyttet selskap forts.

Konsernet

Tilknyttede selskaper	Forretnings- kontor	Eierandel	Stemme- andel
Hellevad AS	Hokksund	45,00 %	45,00 %
Hellefoss Utvikling AS	Fredrikstad	20,00 %	20,00 %
Profab Houses AS	Estland	40,00 %	40,00 %

Beregning av balanseført verdi 31.12.

	Tilknyttet
Balanseført verdi 01.01.	30 058
Tilgang/avgang i perioden*	0
Årets resultatandel	-3 117
Overføringer til/fra selskapet (utbytte, konsemdrag)	0
Egenkapitaljustering direkte mot egenkapitalen	0
Balanseført verdi 31.12.	26 941

Note 6 Poster som er slått sammen i regnskapet

Morselskapet		Annen finansinntekt	Konsernet	
2023	2022		2023	2022
1 245 921	358 808	Agio	1 587 921	4 028 337
0	0	Realisert gevinst finansielle instrumenter	63 082 966	250 038 595
43 487	0	Andre finansinntekter	185 867	1 374 225
1 289 407	358 808	Sum finansinntekter	64 856 755	255 441 158

Morselskapet		Annen finanskostnad	Konsernet	
2023	2022		2023	2022
17 033 559	53 329 649	Underskuddsandel DS/TS	3 117	3 063
1 906 635	0	Tap på fordringer	7 589 674	0
1 646 372	1 134 938	Disagio	10 709 178	25 684 728
2 191	0	Andre finanskostnader	654 151	1 121 075
20 588 758	54 464 587	Sum finanskostnader	18 956 120	26 808 866

Konsernet bruker en betydelig mengde strøm i sin vareproduksjon. Selskapets ledelse har blant annet inngått en rekke strømsikringsavtaler for de kommende årene. Disse avtalene er ikke sikringskontrakter, men finansielle instrumenter som avregnes løpende uavhengig av faktisk strømförbruk.

Ved utgangen av 2023 representerte forskjellen mellom dagens spotpris og priser i kontraktene en ikke realisert fortjeneste på ca. 275 mill.



Roar Paulsrud AS

Noter til regnskapet for 2023

Note 7 Skatt

Beregning av utsatt skatt/utsatt skattefordel

Morselskapet			Konsernet	
2023	2022		2023	2022
		Midlertidige forskjeller		
-22 522 966	-22 522 966	Anleggsmidler	8 657 455	4 883 848
-6 052 695	-4 146 060	Omløpsmidler	-4 833 646	-3 282 503
-5 000	-5 000	Kortsiktig gjeld	-3 965 628	-2 680 152
-28 580 661	-26 674 026	Netto midlertidige forskjeller	-141 819	-1 078 807
0	0	Underskudd til fremføring	-26 776	-37 239
-28 580 661	-26 674 026	Grunnlag for utsatt skattefordel	-168 596	-1 116 047
-6 287 745	-5 868 286	22% utsatt skattefordel	-37 091	-245 531
6 286 645	5 867 186	Herav ikke balanseført utsatt skattefordel	2 459 564	2 117 234
-1 100	-1 100	Utsatt skattefordel i balansen	2 422 472	1 871 704

Grunnlag for betalbar skatt

16 484 185	36 479 795	Resultat før skattekostnad	29 816 272	81 451 723
2 797 140	300 655	Permanente forskjeller	13 892 013	33 226 115
19 281 325	36 780 450	Grunnlag for årets skattekostnad	43 708 285	114 677 838
1 906 634	-18 235 297	Endring i midlertidige forskjeller og underskudd	-696 353	-34 797 734
21 187 959	18 545 153	Gr.lag for bet.bar skatt i res.regnskapet	43 011 932	79 880 104
-1 576 200	-15 524 259	+/- Mottatt/avgitt konsernbidrag	0	0
19 611 759	3 020 894	Skattepliktig inntekt (grunnlag for betalbar skatt i balansen)	43 011 932	79 880 104

Fordeling av skattekostnaden

4 661 351	4 079 934	Betalbar skatt (22 % av grunnlag for betalbar skatt i resultatregnskapet)	9 462 625	17 573 623
0	0	For mye, for lite avsatt i fjor	0	0
4 661 351	4 079 934	Sum betalbar skatt	9 462 625	17 573 623
0	0	Skatt utland	1 361 711	1 186 695
0	3 735 551	Endring i utsatt skatt	550 771	7 399 801
4 661 351	7 815 485	Skattekostnad (22 % av grunnlag for årets skattekostnad)	11 375 108	26 160 119

Betalbar skatt i balansen

4 314 588	664 597	Betalbar skatt (22 % av grunnlag for betalbar skatt i resultatregnskapet)	9 462 625	17 573 623
0	0	Skattevirkning av konsernbidrag	0	0
4 314 588	664 597	Betalbar skatt i balansen	9 462 625	17 573 623

I Estland er det ingen beskatning av inntekter i aksjeselskap, men beskattes ved utdeling fra selskapet.



Roar Paulsrud AS

Noter til regnskapet for 2023

Note 8 Egenkapital

Morselskapet

Årets endring i egenkapital	Aksjekapital	Fond for vurderingsforskjeller	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.	500 000	243 805 221	27 515 326	271 820 547
Årets resultat	0	18 256 238	14 485 395	32 741 632
Konsembidrag	0	1 229 413	-1 229 413	0
Direkteføringer mot egenkapital	0	-7 316 488		-7 316 488
Egenkapital 31.12.	500 000	255 974 384	40 771 308	297 245 692

Konsernet

Årets endring i egenkapital	Aksjekapital	Overkursfond	Fond for vurderingsforskjeller	Annen egenkapital
Egenkapital 01.01.	500 000	15 557 081	-1 742 442	330 900 542
EK-transaksjoner inkl valutaeffekter	0	1 075 285	0	2 311 511
Årets resultat	0	0	-3 117	17 395 071
Utbytte	0	0	0	0
Egenkapital 31.12.	500 000	16 632 366	-1 745 559	350 607 124

	Minoritetsinteresser	Sum
Egenkapital 01.01.	9 298 194	354 513 374
EK-transaksjoner inkl valutaeffekter	-278 411	3 108 385
Årets resultat	1 049 211	18 441 164
Utbytte		0
Egenkapital 31.12.	10 068 994	376 062 925



Roar Paulsrud AS

Noter til regnskapet for 2023

Note 9 Fordringer og gjeld

Morselskapet		Kundefordringer	Konsernet	
2023	2022		2023	2022
1 708 482	821 510	Kundefordringer til pålydende	162 399 643	115 203 618
0	0	Avsetning til tap på kundefordringer	-11 869 170	-12 002 034
1 708 482	821 510	Kundefordringer i balansen	150 530 473	103 201 584

Morselskapet		Fordringer med forfall senere enn ett år	Konsernet	
2023	2022		2023	2022
5 714 724	5 345 266	Lån til foretak i samme konsern	0	0
0	0	Andre langsiktige fordringer	10 842 826	7 197 730
5 714 724	5 345 266	Sum	10 842 826	7 197 730

		Langsiktig gjeld med forfall senere enn fem år		
2023	2022		2023	2022
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	0	0
11 660 369	13 709 829	Gjeld til aksjonær	11 660 369	13 709 829
14 772 010	13 816 996	Gjeld til foretak i samme konsern	0	0
26 432 379	27 526 825	Sum	11 660 369	13 709 829

		Gjeld sikret ved pant		
2023	2022		2023	2022
79 563	6 150 852	Gjeld til kredittinstitusjoner, korts.	45 736 934	32 334 830
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner, langs.	23 298 049	20 405 889
79 563	6 150 852	Sum	69 034 983	52 740 719

		Balanseført verdi av pantsatte eiendeler		
2023	2022		2023	2022
0	0	Varige driftsmidler	152 087 492	131 425 988
0	0	Varer	248 116 790	219 454 935
167 988 321	148 020 010	Aksjer i DS/TK	26 941	30 058
1 708 482	821 510	Kundefordringer	150 530 473	103 201 584
169 696 803	148 841 520	Sum	550 761 696	454 112 565

		Eiendelene er i tillegg stillet som sikkerhet for		
2023	2022		2023	2022
14 920 437	8 849 148	Ubenyttet kassekreditt	78 292 587	73 054 668
58 574 636	31 549 698	Garanti for Nor-Est Agro	58 574 636	31 549 698
73 495 073	40 398 846	Sum	136 867 223	104 604 366



Roar Paulsrud AS

Noter til regnskapet for 2023

Note 9 Fordringer og gjeld forts.

Lån til foretak i samme konsern er fordring på datterselskapet Expertus Invest OÜ, som er morselskapet til landbruksaktiviteten i Ukraina. I det ukrainske konsernet er total egenkapital ca. 37 mill pr. 31.12.2023. Styrets forventninger om inntjening i fremtiden av denne landbruksvirksomheten, indikerer sterkt av bokførte verdier greit kan forsvares. Alt av innsatsfaktorer, med unntak av diesel, ble kjøpt inn i høst, slik at de store prisstigningene har vært unngått.

24. Februar 2022 ble militære operasjoner innledet på Ukrainsk jord. Selskapets eiendeler er fortsatt inntakte, og tilgjengelige arealer har blitt sådd. Styret finner derfor ikke grunnlag for nedskrivninger ut fra informasjonen som foreligger på det nåværende tidspunkt.

Driftsresultatet i 2020 og 2021 ble henholdsvis 51,8 og 80,3 mill, mens det i 2022 ble et negativt driftsresultat med ca. 2,3 mill. I 2023 har selskapet igjen positivt driftsresultat med ca 15 mill.

Note 10 Varebeholdninger

Morselskapet			Konsernet	
2023	2022		2023	2022
0	0	Lager av råvarer og handelsvarer	74 835 120	110 227 590
0	0	Lager av varer under tilvirkning	13 233 778	10 993 829
0	0	Lager egentilvirkede ferdigvarer	160 047 893	98 233 516
0	0	Sum	248 116 790	219 454 935
0	0	Varebeholdning vurdert til anskaffelseskost	248 116 790	219 454 935
0	0	Varebeholdning vurdert til virkelig verdi	0	0
0	0	Sum	248 116 790	219 454 935



Roar Paulsrud AS

Noter til regnskapet for 2023

Note 11 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

Morselskapet

	Kundefordringer		Andre fordringer, langs.	
	2023	2022	2023	2022
Foretak i samme konsern m.v.	1 708 482	821 510	5 714 724	5 345 266
Sum	1 708 482	821 510	5 714 724	5 345 266

	Andre fordringer, korts.		Øvrig langsiktig gjeld	
	2023	2022	2023	2022
Foretak i samme konsern	42 853 434	61 699 184	14 772 010	13 816 996
Sum	42 853 434	61 699 184	14 772 010	13 816 996

	Leverandørgjeld		Annen kortsiktig gjeld	
	2023	2022	2023	2022
Foretak i samme konsern	889 359	875 000	25 764 821	34 418 465
Sum	889 359	875 000	25 764 821	34 418 465

Note 12 Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter

Morselskapet		Bundne bankinnskudd	Konsernet	
2023	2022		2023	2022
2 262	2 262	Skattetrekksmidler	3 423 165	3 614 213
0	0	Bundet vedr. kontraktsgaranti	63 616	62 107
2 262	2 262	Sum	3 486 781	3 676 320

Bevilgede trekkrettigheter

15 000 000	15 000 000	Kassekreditt	96 372 150	92 483 720
------------	------------	--------------	------------	------------



Roar Paulsrud AS

Noter til regnskapet for 2023

Note 13 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen på kr. 500.000 består av 500 aksjer á kr. 1.000. Alle aksjer har like rettigheter. Samtlige aksjer morselskapet eies av Roar Paulsrud. Roar Paulsrud er enestyre.

Note 14 Latente forpliktelser

Det er ikke avsatt for forpliktelser ved utsatt skatt (i hovedsak kildeskatt) på tilbakeholdte overskudd i utenlandske datter selskaper da det ikke forventes at det vil bli utbetalt utbytte i overskuelig fremtid. Totalt tilbakeholdt overskudd i utenlandske datterselskap som lovlig kan utdeles utgjør kr. 66 162 909, og latent skatt som påhviler utenlandsk datterselskap ved en slik utdeling er kr. 16 540 722.

Note 15 Avsetning for forpliktelser, forsikring

To av konsernets driftselskaper, Hellefoss Paper AS og Vafos Pulp AS er selvassurandør på maskiner og bygg (leide lokaler). Selskapet har ikke brannforsikring, men har avsett et beløp tilsvarende årlig forsikringskostnad for å dekke kostnader til fremtidige hendelser i fabrikk.



Roar Paulsrud AS

Morselskapet		Kontantstrømpoppstilling		Konsernet	
2023	2022			2023	2022
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter					
16 484 185	36 479 795	Resultat før skattekostnad		29 816 272	81 451 723
-664 597	0	Periodens betalte skatt		-17 573 623	-5 105 787
-18 253 121	-33 889 837	Resultatandel (fra DS/TS) fratrukket utdelinger fra selskapet		3 117	3 063
0	0	Ordinære avskrivninger		16 056 549	14 586 327
0	0	Endring i varelager		-28 661 855	63 486 857
-886 972	-364 435	Endring i kundefordringer		-47 328 889	47 812 889
-85 885	1 053 987	Endring i leverandørgjeld		9 361 933	19 261 634
5 860 780	-368 961	Endring i andre tidsavgrensningsposter		34 803 053	-59 544 625
400 451	776 130	Effekt av valutakursendringer		1 179 929	1 862 761
2 854 841	3 686 679	Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		-2 343 514	163 814 841
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter					
0	0	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		-35 000 533	-48 318 658
0	0	Unnbetalinger ved kjøp av immaterielle eiendeler		0	0
29 671 159	850 635	Innbetalinger på lånefordring (korts./langs.)		0	0
0	-4 124 580	Utbetalinger på lånefordring (korts./langs.)		-3 645 096	-1 725 785
-1 238 924	-9 000 000	Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak		-1 238 924	-18 839 740
28 432 235	-12 273 945	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-39 884 553	-68 884 183
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter					
0	1 396 952	Innbetalinger ved opptak av ny gjeld (korts. / langs.)		5 714 649	0
-9 908 931	-1 981 261	Utbetalinger gjeld (korts. / langs.)		0	-49 352 755
-6 071 289	5 671 582	Netto endring i kasskreditt		13 402 104	-9 427 897
0	3 500 000	Innbetalinger av utbytte		0	0
-15 980 221	8 587 272	Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		19 116 753	-58 780 653
15 306 856	7	Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		-23 111 313	36 150 005
2 412	2 405	Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse		105 558 986	67 816 227
0	0	Valutaeffekt på inngående beholdning		1 485 881	1 592 753
15 309 268	2 412	Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter periodens slutt		83 933 553	105 558 986
Spesifikasjon av kontantbeholdningen ved periodens slutt					
15 309 268	2 412	Bankinnskudd, kontanter og lignende		83 933 553	105 558 986